
UCHWAŁA NR XV/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 2026-2036” oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r., poz. 198 ze zm.), Rada  Miejska Węgorzyno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 2026-2036. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 
2026-2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 2026-
2036, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Wanda Opala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 622261FE-1B51-4383-A1CE-38B146544883. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/118/2025 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 2026-2036, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno 
na lata 2026-2036., w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 
przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 2026-2036, opracowuje się zgodnie 
z przepisami art. 10 e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 2026-2036, 
składają się w szczególności: 

- Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy, z uwzględnieniem 
obszarów funkcjonalnych (w tym analiza SWOT/TOWS) 

- Opracowanie Strategii Rozwoju - w formie tekstowej oraz graficznej zawierającej zobrazowane treści, 
o których mowa w szczególności w ust. 3 pkt 4-7 ustawy o samorządzie gminnym, zawierającej co najmniej 
takie elementy jak: 

a.Raport stanu, analiza i diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, zawierająca 
między innymi analizę SWOT z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych w tym miejskich obszarów 
funkcjonalnych, w sferach: przestrzeń i środowisko, społeczeństwo, gospodarka, infrastruktura techniczna 
i sportowa, kultura, sport i turystyka oraz podsumowanie analizy i diagnozy 

b.rozwój strategiczny w latach 2026-2036 

c.cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym i klimatyczno-
środowiskowym 

d.kierunki działania podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, 

e.oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskazanie 
wskaźników ich osiągnięcia, 

f.model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy rozumiany jako docelowy układ elementów składowych 
przestrzeni, 

g.ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

h.wizja rozwoju, misja oraz cele Strategii, cele strategiczne i operacyjne, zadania w ramach poszczególnych 
celów strategicznych i operacyjnych, analiza ważności i prawdopodobieństwa działań strategicznych, system 
wdrażania, monitorowania i finansowania Strategii, kluczowe instytucje i podmioty zaangażowane w proces 
wdrażania Strategii 

i.obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, o której mowa 
w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 
1571 i 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378), wraz z zakresem planowanych działań 

j.obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 
planowanych działań, 

k.system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

l.ramy finansowe i źródła finansowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 622261FE-1B51-4383-A1CE-38B146544883. Podpisany Strona 1



- Przeprowadzenie procesu konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 

- Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
strategii – przed jej przyjęciem 

Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które 
w formułowaniu zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie mieszkańców, 
organizacji pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie. Prace nad projektem strategii będą 
prowadzone w oparciu o organizację warsztatu, spotkań roboczych i innych form angażujących uczestników 
procesu. Wszelkie informacje o pracach nad strategią, konsultacjach i wypracowanych rozwiązaniach 
umieszczane będą na stronie internetowej gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 622261FE-1B51-4383-A1CE-38B146544883. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/118/2025 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 2026-2036 

lp. Zadanie Termin realizacji 
1. Opracowanie diagnozy wraz z wnioskami o sytuacji społecznej, gospodarczej, 

przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej Gminy Węgorzyno z 
uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, zawierającej między innymi 
analizę SWOT;  

Listopad 2025 – luty 
2026 

2. Opracowanie projektu dokumentu Strategii, którego zakres i treść będą zgodne 
z art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm..) oraz ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 324 z późn. 
zm.);  

Listopad 2025 – luty 
2026 

3. Przeprowadzanie konsultacji społecznych projektu Strategii w szczególności z: 
sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i 
gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie oraz przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 
oraz jego publikacja. 

Luty – kwiecień 2026 

4. Przekazanie projektu Strategii do Zarządu Województwa 
Zachodniopomorskiego w celu uzyskania opinii 

Luty – kwiecień 2026 

5. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko lub 
uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od przeprowadzania 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii. 

Luty – kwiecień 2026 

6. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania przez Zarząd 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Kwiecień 2026 

7. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante projektu Strategii pod względem trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności oraz spójności wewnętrznej i 
zewnętrznej zapisów. 

Kwiecień 2026 

8. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Węgorzyno na lata 2026-2036 przez Radę 
gminy w drodze uchwały. 

Maj 2026 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 622261FE-1B51-4383-A1CE-38B146544883. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3


	Załącznik 2


